
Vývoj komplexního prostředí 
pro použití hrudního pásu jako 
dlouhodobého EKG záznamníku 
s automatickou analýzou rytmu 
pomocí umělé inteligence 

Doc. MUDr. Tomáš Skála, PhD, FESC 
 
I. Interní klinika – kardiologická, FN Olomouc 
Kardi Ai 



Využití běžně dostupného nositelného zařízení (wearable)   
(protože ILR nemají všichni a Holter taky nemají všichni na sobě denně a kdykoliv po ruce) 
 
EKG – kdykoliv, kdekoliv, jakkoliv dlouho a při jakékoliv aktivitě 
  
Ideálně vše snadno a automaticky 

 

 
 

Vývoj zařízení pro monitoraci EKG 



• Hotový produkt 
 

• CE MDR IIa 06/24  
 

• Expanze do světa 
 

Vývoj zařízení pro monitoraci EKG 



Hodinky s EKG / kapesní záznamníky EKG 
Apple Watch, AliveCor 

 

● 30s záznam 

● Absolutní klid - nutnost použít obě ruce 

 

● Kdo bude hodnotit desítky PDF se záznamy?  

● Kontext? Trendy? % KES, SVES?  

● Histogram TF, korelace se zátěží?  

● EKG při pohybu?  

 

 

  

Nestačí hodinky? 



EKG z hrudního pásu 



Možnost správně stanovit QRS komplexy 

 

V klidu – HolterEKG a hrudní pás (Polar H10) = srovnatelné 

 

Fyzická aktivita - 99,4 % u H10 vs 89,8 % u HolterEKG   

 

Výhoda EKG z hrudního pásu 

- při jakékoliv aktivitě 



EKG z hrudního pásu – hodnocení rytmu 



EKG z hrudního pásu – „syrová“ data 



Manuální vyhodnocení QRS komplexů kardiologem  

(1 153 229 QRS komplexů) 

 

2,16 % QRS komplexů bylo obtížně hodnotitelných 

98,1 % shoda na hodnocení rytmu (vs 12sv. EKG a telemetrie) 
 

Možnost hodnocení EKG z hrudního pásu  



Pás monitoruje 

srdeční rytmus 

přes Bluetooth 

Data se zobrazují 

v aplikaci 

pacienta 

Data se ukládají 

do cloudu 

Umělá 

inteligence 

analyzuje  

data 

Okamžitá zpětná  

vazba pacientovi 

Vyhodnocení a 

stanovení 

diagnózy 

lékařem 

Cesta EKG od pacienta k lékaři 



Software pro mobilní telefony 



Aplikace pro pacienta 



Zpětná vazba pacientovi 





• Uložení všech EKG křivek 

• Anonymizace 

• Analýza - AI 

 

Cloud 



• Nejde využít LLM (ani již hotovou AI) 
• Vlastní AI = anotovat vlastní data = miliony QRS ručně  
• Komerční databáze – kontrola (certifikace) – absence šumu/artefaktů 

 
• Anotace – artefakty, QRS, arytmie 
• Úprava / zlepšování AI - neustále zpětnou vazbou (manuální korekce) 
• Cíl: absence falešných pozitiv 

 

 

AI 



Úspěšnost detekce fibrilace síní - AI 
(AI vs manuálně kardiologem hodnocené EKG) (v-Q4/2023) 

 

AI stanovení QRS  

• senzitivita 99,76 %  

• PPV 99,74 %  

 

 

 

AI stanovení FS 

• senzitivita 92,86 %  

• PPV 100 % 

 

Verifikace doktory 

 



Artefakty – detekce / odstranění ze záznamu 
Zpětná vazba (automaticky) pacientům s  artefaktů 

AI – detekce a odstranění artefaktů 



AI – detekce a anotace RR intervalů 



• Okamžitá zpětná vazba lékaři (mail) 

 

• Jsou-li přítomny arytmie 

• 5 minut po ukončení měření 

 

• Lze individuálně zapnout/vypnout 

 

AI – automatické stanovení arytmií 



Fibrilace síní 



Supraventrikulární tachykardie 



Komorové (širokokomplexové) tachykardie 



Tepová frekvence > 220/min 



Tepová frekvence < 40/min 



SVES > 10 % 



KES > 10 % 



Lékař 

Kardi Ai 
 





FS 



… 

AF burden 



Katetrizační ablace FS 

AF burden 



… 

Katetrizační ablace 

Recidiva síňové tachykardie 

Tepová frekvence 



SVES % 
 



KES % 
 



EKG / rytmus v době potíží 



EKG / rytmus v době potíží (AI) 
 



I - Rychlý přehled rytmu pacienta 



II - Možnost jít do detailu (kontext)  

EKG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tepová 

frekvence 



Víte více o svých pacientech  

• více informací / úspora času 

 

Upozornění na významné arytmie 

• včasná diagnostika a péče, předcházení komplikacím 

 

 

Pomocník kardiologa 



3948 Kč / rok 

Ceník 



Aktuálně… 

• 1000 pacientů  

 

• Půl miliardy anotovaných QRS komplexů 

 

• 20 % záchyt FS 



Doporučení 

• Měření 3x týdně 

• Alespoň 30 min (optimálně 2 hodiny) (= 7 hodin týdně) 

 

• Vždy při potížích (alespoň 30 min) – Alert 

 

Realita 

• Průměrný uživatel - 16 měření měsíčně (častěji než obden) 

• V průměru od každého pacienta >30 hodin záznamu EKG měsíčně 

• Průměrné měření > 2 hodiny 

• 80% všech pacientů se aktivně měří každý měsíc 

 

Doporučení pacientům 



• HW, SW, AI, komunikace s pacientem 
 

• 1.5 roku 
 

• 283 dokumentů (3.812 A4 stran textu) 
 

• Očekáváme 06/24 

Certifikace MDR IIa 



Důvěřuje nám více než 80 kardiologů i 

prestižní zdravotnická zařízení 

Partneři a kooperace 



• DEPACIS (sekundární FS screening po iCMP)  prof. Šaňák 

 

• BEL-AI (vs 7denní HolterEKG po PFA parox. FS) prof. Bulava, doc. Plášek 

  

• BELT-PC (vs 24h HolterEKG u četných SVES/KES)  doc. Skála 

 

 

Prospektivní klinické studie  



Zdravotnický prostředek 

pro dlouhodobou neinvazivní monitoraci EKG  

 
S Kardi Ai si mohou pacienti pořizovat záznamy EKG kdykoliv, 

kdekoliv, v průběhu celého roku, zcela pohodlně a jakkoliv dlouho 

 

Kardi Ai 
 



www.kardi.ai 

Děkuji za pozornost 


